АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2022

                         № 324
г. Вилючинск

	О внесении изменений в приложение к Порядку определения платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории Вилючинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа

от 11.07.2019 № 658

В соответствии с решением Думы Вилючинского городского округа от 21.02.2022 № 135/30-7 «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 18.12.2017 № 186/61-6 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Порядку определения платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории Вилючинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 11.07.2019 № 658 следующие изменения:

1.1 раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Разрешение споров и расторжение договора
6.1 Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем ведения переговоров, а в случае недостижения согласия передаются на рассмотрение в судебном порядке.
6.2. Досрочное расторжение договора.

6.2.1. Настоящий договор, может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по требованию хозяйствующего субъекта в любое время, при условии уведомления хозяйствующим субъектом Отдела о своем намерении досрочно расторгнуть договор не менее чем за 1 (один) месяц до планируемой даты расторжения договора.

6.2.2. Договор, может быть досрочно расторгнут по требованию Отдела в случаях:

1) использования нестационарного торгового объекта не по назначению (осуществление деятельности, не предусмотренной существенными условиями договора);

2) невнесение платы по договору более двух периодов оплаты;

3) систематического (два и более раза) нарушения требований к размещению нестационарного торгового объекта, установленных главой 6 Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа;

4) размещение нестационарного торгового объекта с нарушением требований к данному объекту, заявленных в конкурсной документации (в случае заключения договора по результатам конкурса);

5) представления органов, осуществляющих функции по контролю и надзору, решению судебных органов;

6) отсутствие более 2 (двух) месяцев заключенного договора на вывоз твердых коммунальных отходов.

6.2.3. Договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке на основании решения Отдела об одностороннем отказе от исполнения договора на размещение нестационарного торгового объекта в случаях:

1) установления факта ликвидации юридического лица, являющегося стороной договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

2) установления факта прекращения деятельности индивидуального предпринимателя, являющегося стороной договора;

3) при принятии органом местного самоуправления Вилючинского городского округа решения о необходимости реализации муниципальных программ и (или) приоритетных направлений деятельности Вилючинского городского округа в социально-экономической сфере; использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением объектов благоустройства, стоянок автотранспорта, опор уличного освещения и (или) прочих муниципальных объектов, в том числе остановок общественного транспорта, оборудованием бордюров, строительством проездов и (или) проездных путей, и для иных муниципальных целей, определенных в соответствии с документацией о планировке территорий; изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд; принятии решений о развитии территории, изменении градостроительных регламентов в отношении территории, на которой находится нестационарный торговый объект.

6.2.4. Решение Отдела об одностороннем отказе от исполнения договора на размещение нестационарного торгового объекта в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия такого решения, направляется в адрес хозяйствующего субъекта, являющегося стороной по договору по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу хозяйствующего субъекта, указанному в договоре.

6.2.5. После окончания действия договора либо при досрочном его расторжении владелец нестационарного торгового объекта в течение 10 календарных дней с момента прекращения действия договора обязан демонтировать (переместить) нестационарный торговый объект и восстановить благоустройство места его размещения и прилегающей территории.

6.2.6. При неисполнении владельцем нестационарного торгового объекта обязанности по своевременному демонтажу нестационарного торгового объекта, нестационарный торговый объект считается самовольно установленным, и дальнейший демонтаж либо иные действия в отношении объекта, а также его собственника осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа
О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа, начальника финансового управления Э.В. Родину.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                            С.И. Потапов